
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Ing. Eva Brejchová
Identifikační číslo studenta: 87379216

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Učitelství pro 1. stupeň základní školy
ID studia: 634992

Název práce: Povrchové řešitelské strategie žáků 1. stupně ZŠ při řešení slovních
úloh a aktivity vedoucí k jejich překonávání

Pracoviště práce: Katedra matematiky a didaktiky matematiky (41-KMDM)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Radka Havlíčková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Milena Kvaszová, Ph.D.
Datum obhajoby: 22.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomantka představila obsah své práce, kterou zaměřila na
zmírňování obtíží žáků při řešení slovních úloh.
Popsala hlavní výsledky práce, které jsou v souladu s posledními
výzkumy konanými na KMDM. Formulovala přínosy své práce
jednak z hlediska svých žáků, ale také z hlediska vlastního rozvoje.
Komise se shodla na tom, že práce může být úppřínosná i pro alší
učitele v praxi.
Vedoucí práce ocenila snahu pomoci svým žákům v dlouhotrvajícím
problému řešení slovních úloh tak, aby došlo k trvalým změnám.
Oponentka vyzdvihla poukaz na negativní roli požadavku na
standardizovaný zápis slovní úlohy.
V rozpravě proběhla diskuse o možném využití Metodiky řešení
slovních úloh, která vznikla na KMDM v posedním roce.
Komise se shodla na tom, že větší množství chyb a překlepů v textu
práce je nutno opravit formou errat.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Známka
Předseda komise: doc. RNDr. Darina Jirotková, Ph.D. 1 ............................

Členové komise: Mgr. Radka Havlíčková, Ph.D. 1 ............................

 PhDr. Jana Slezáková, Ph.D. 2 ............................

1 254321 - Ing. Eva Brejchová


